
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 6.11.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Blanka Tuscherová, Tereza 
Kutínová, Iva Kremitovská, Tomáš Hájek, Alena Pokorná

Hosté:

Kateřina Grácová -  Effeta

Petr Čevelík -  Diecézní charita Brno

Mgr. Alena Stejskalová

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Denní stacionář Effeta - představení organizace -  Kateřina Grácová a Petr Čevelík

5. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 - stav žádostí v oblasti SZRP

6. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

7. Diskuse, různé

8. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.
Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Diecézní charita Brno -  denní stacionář Effeta - představení organizace

Stacionář představili Bc.Petr Čevelík, vedoucí zařízení Brno a Mgr.Kateřina Grácová, koordinátorka 
služby.

Denní stacionář Effeta poskytuje prostor lidem s mentálním postižením, autismem a kombinovaným 
postižením k tomu, aby podle svých individuálních potřeb rozvíjeli své dovednosti a znalosti. V 
současnosti má stacionář 54 klientů, z toho 44 má 3-4 stupeň ZP. Podporuje jejich samostatnost, 
aktivní trávení času a zapojení do kolektivu tak, aby se začleňovali do běžné společnosti. Klientům 
nabízí různé činnosti -  pracovní dílničky (práce se dřevem, textilem, hedvábím, keramikou, kovem, 
výroba svíček), návštěvy výstav a divadel, terapie (psi, koně, muzikoterapie), plavání, relaxační 
masáže, perličkové koupele, odpočinek a různé typy podpory - v sebeobslužných dovednostech, při 
pracovně-výchovných činnostech, při začleňování do společnosti. Je přislíbena účast na líšeňských 
Vánočních trzích 9.12.2023.



Ad 5) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 - stav žádostí v oblasti SZRP

K 31.10.2023 bylo doručeno 28 žádostí s celkovou sumou 1,447.884,- Kč. Členové komise obdrželi 
Přehled žádostí vypracovaný p.Axmannovou, elektronickou podobu -  scan jednotlivých žádostí a 
jsou k dispozici dva komplety v tištěné podobě. P.Pokorná byla pověřena doplněním tabulky Přehledu 
o požadované částky za rok 2023, cílové skupiny a počet klientů přímo z Líšně k jednotlivým 
žádostem. Na jednání v prosinci se bude Komise pokračovat v projednávání žádostí o dotaci z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024 i podle těchto kriterií.

Ad 6) Výběr organizace, která se představí na jednání v prosinci

Na dalším jednání komise dne 4.12.2023 se představí zástupce centra Moms-Care, jedinečná péče 
z.s.

Ad 7) Diskuse, různé

Termíny dalších jednání: 4.12., 8.1., 12.2., 4.3., 15.4., 6.5., 17.6.

Ad 8 )Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 6.11.2023


